Ma per la magior chiarezza, e conuincimèto del pretesto, e di qualunque contraria pòderatione, si auerte che l'intensione, e l'intelligenza sana, e sicura, del Santo Cōcilio nel riferito Canone, <sup>(43)</sup> fù, sì derogare ed estinguere qualsiuoglia Patronato nō acquistato per foundatione, o dotatione, e quelli che nelle persone potenti non si trouano cō i requisiti del Concilio, come anche eccettuare da questa regola i Patronati, e i diritti di nominatione, che si appartengono all'Imperatore, Regi, e Principi Solorani; e perche non si stimasse

R neces-

<sup>42</sup> Habes fusè in apparatu seu permis-  
sis supra ex nu. 1.

<sup>43</sup> Meminere eius Canonis 9. sess. 25.  
Tridentini, vix tamen nisi siccè, & simpli-  
citer contextu relato sine extricatione illo-  
rum verborum, vel regna possidentes Gon-  
galez ad regul. 8. Cancell. gloss. 24. nu. 160.  
Gutierrez lib. 3. practicar. quæst. 13. nu. 72.  
& post innumeros noster Solorgan. de Ind.  
iure, tom. 2. lib. 3. cap. 2. num. 18. Salcedo  
de lege. polit. 2. cap. 11. num. 35. & seqq.  
& cap. 13. ex num. 38. ac ferè quotquot de  
non admittenda derogatione Regij patro-  
natus scripsere.

44 Ita omninò de primis, ac deinde plerisque dominationum initijs violentis, aut iniustis censuit olim Polybius lib. 6. histor. scribens: *Vt inter animalia robustissimū, ita inter homines, ferocissimum quemque, Imperium praripuisse*, Tacitus lib. 3. *vbi exuta aequalitas, & pro molestia ac pudore ambitio, & vis incedebat, prouenisse dominationes*, ad quem locum multa in hunc sensum politico critério Christoph. Forfnerus post Bodinum quem Silens laudat lib. 2. de Republ. cap. 3. ac de hodiernis etiam imperijs Carol. Paschalius de legationibus, cap. 12. & ex theologis post Hieronymum in tradit. Hebraicis ad cap. 10. genesis, vbi de Nembrotho, & Augustinum, lib. 18. de ciuit. Dei, cap. 2. Nauarrus in cap. nouit. notabili 3. nu. 15 1. & seqq. de iudic. Bellarmin. tom. 2. controu. lib. 3. de laicis, cap. 2. §. quartum, & cap. 6. §. vlt. Suarius contra Angl. lectas, lib. 3. cap. 2. nu. 20. in fine, & plerique ex laudatis supra nu. 50. & seqq. in pramissis quamuis aliter benigniusque de iustitia primorum ante Ninum Regnorum, post Aristotilem, qui *heroica illa vocauit*, lib. 3. polit. cap. 10. & ad quæ non ambitio popularis, sed speciata inter bonos probitas Reges prouexerit, vt est apud Iustinum, lib. 1. & ex eo Augustinum lib. 4. de ciuit. Dei, cap. 6. fenserint differentes fusè post alios Besoldus tom. 1. polit. dissert. de præcognitis polit. cap. 5. ex nu. 10. Arnizæus lib. 2. de Repub. cap. 2. section. 1. nu. 4. & seqq. & section. 15. ex nu. 28.